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Vraag 1.

Graag meer uitleg over de vertraging door geen netaansluiting. Hoe kan dit? De scholen hebben toch nu ook aansluitingen? Dan verandert er toch niets? Zijn er tijdelijke oplossingen mogelijk? Is een gebiedsgerichte aanpak mogelijk met bv De Spil?


Antwoord vraag 1

Nieuwe schoolgebouwen vragen om een grootaansluiting omdat ze bijna energie neutraal en gasloos moeten worden. Er is een tekort op het stroomnet, dus moet er geprioriteerd worden en dit kost tijd.

Dit najaar wordt gekeken naar technische oplossingen om toch eerder de schoolgebouwen in gebruik te kunnen nemen. Bij het op te stellen totaalplan wordt De Spil betrokken.


Vraag 2

Heeft (geen) beleid rond stikstof nog een vertragende werking op het verkrijgen van de vergunningen?


Antwoord vraag 2.

Dit is op dit moment nog niet duidelijk. Zodra daar meer duidelijkheid over te geven is, zullen we uw raad daarover informeren.


Vraag 3

Hoe is de huidige staat van de schoolgebouwen, kunnen ze nog zoveel jaar mee? Zijn tijdelijke investeringen nodig?


Antwoord vraag 3.

Een groot deel van de schoolgebouwen is verouderd. Met de huidige plannen anticiperen we hierop.

Regulier onderhoud is hierbij de verantwoordelijkheid van de schoolbesturen.


Vraag 4

Er wordt gesproken over de groei van het Agnieten College en dat dit maatregelen vergt. Over welke groei gaat het, wat zijn de verwachtingen voor de komende jaren en aan welke maatregelen wordt gedacht?


Antwoord vraag 4.

Het betreft de groei van het aantal leerlingen t.o.v. het aantal leerlingen waarvoor destijds gebouwd is.

Het ruimtekort wordt op dit moment opgevangen via gebouw Driehoek.

